R E Q U E R I M E N T O  Nº. 090
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/2/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a necessidade da construção de canaletas em vários locais de cruzamento de ruas no Distrito de Rubião Júnior;

CONSIDERANDO que nos referidos locais, as águas pluviais causam danos constantes ao asfalto;

CONSIDERANDO que a construção de canaletas, além de solucionar os danos causados ao asfalto, servem como inibidor da velocidade dos veículos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe-nos da possibilidade de construir canaletas nos seguintes cruzamentos de ruas no Distrito de Rubião Júnior;

01- Cruzamento das ruas Caetano Vidotto e Luiz Castelletti;

02- Cruzamento das ruas Luiz Castelleti e Pedro Paniguel;

03- Cruzamento das ruas Francisco Figueira e Luiz Michelin;

04- Cruzamento das ruas Caetano Vidotto e Antonio Gregório;

05- Cruzamento das ruas João Calonego e Antonio Ferrari;

Requeremos, outrossim, que cópia desta propositura seja encaminhada a Associação de Moradores do Distrito de Rubião Júnior.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de fevereiro de 2009.

Vereador Autor CURUMIM
PSDB